
 
 

UCHWAŁA NR  VIII/70/11 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 26 września 2011 roku  

 
 
w sprawie zmiany wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ l. W Uchwale Nr XXI/162/08 Rady Gminy Lipka z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym: 

1) w § 2 w ust. 1 wykreśla się wyrazy „lub szkoleniu pożarniczym”  

2) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „Wysokość ekwiwalentu za każdą godzinę udziału 

w szkoleniu pożarniczym ustala się w wysokości 1/600 przeciętnego wynagrodzenia, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przed dniem ustalenia 

ekwiwalentu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2011 r. 

 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej  stanowi, że 

„Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały”. 

Wg art. 28 ust. 2 ww. ustawy kwota ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia, co stanowi obecnie 3.366,11 zł (w II kwartale 2011)  : 175 = 19,23 zł 

 

Proponowana kwota ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym pozostaje bez zmian (tj. 1/300 

ww. wynagrodzenia), tj.:  3.366,11 zł : 300 = 11,22 zł ≈ 11 zł 

Natomiast kwotę ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym proponuje się obniżyć do 1/600 

ww. wynagrodzenia, tj.: 3.366,11 zł : 600 = 5,61 zł ≈ 6 zł 

 


